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1. Rozpocet obce na rok 2014

Zékladnym ndastrojom financ¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na
rok 2014. Obec v roku 2014 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia par. 10
odsek 7/ zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2014 bol zostaveny ako vyrovnany

rozpocet.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvéaleného rozpoctu obce na rok

2014.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dita 13.2.2014

uznesenim ¢.: 87/2014

Rozpocet obce v €:

Prijmy celkom:
Vydavky celkom:
Prebytok rozpoctu:

Z toho:

Bezné prijmy:

Bezné vydavky:

Prebytok bezného rozpoctu:

Kapitalové prijmy:
Kapitalové vydavky:

Schodok kapitalového rozpoctu:

320 O0OEur
320 000 Eur
0

300 000 Eur
300 000 Eur
0

20 000 Eur
20 000 Eur
0



2. Rozbor plnenia beznych prijmov obce:

Rozbor plnenia beznych prijmov obce:

Funkc¢na klasifikacia:
Tuz.bezné transfery

Vynos dane z prijmov

Dan zo stavby

Dan z pozemku

Dan za psa

Dan za VP a MR

Dan za TKO

Dan za jadrové zariadenia
Daii za ubytovanie

Spravne poplatky

Rezijné poplatky za strav.
Poplatky za MS

Poplatky za pred.kuka nad.
Ostatné prijmy - vratky
Poplatky za vypuastanie od.vod
Uroky z uétov

Poplatky a platby za stravné

Spolu:

Skutoc¢nost’
5 758.05
178 965.64
13 947.58
3873.00
387 .00
92.00

8 837.28

1 931.56
350.76

2 386.28
15 934.06
3 986.00
315.60

2 191.76

6 776.55
0.82

40.50

245 774.44



Rozbor plnenia kapitalovvch prijmov obce:

Tuzemské Kapitalové prijmy zo SR

Obec Maly Lapas v roku 2014 dostala kapitalovy transfer vo vyske
18 500.00 Euro, z toho 5 000.00 Euro na apravu verejnych priestranstiev
a 13 500.00 Euro na rekonstrukciu MS. Dotécie boli riadne vydokladované a
ztované zo SR.

V ramci plnenia kapitalovych prijmov obec v roku 2014 ziskala financné
prostriedky z predaja pozemkov vysporiadanych v priebehu roka vo vyske:

Prijem z predaja pozemkov v obci 109 292.00 Euro
Kapitalové prijmy: 18 500.00

109 292.00
Spolu: 127 792.00

V ramci polozky 312 001 Tuzemské bezné transfery prijala obec v roku
2014 nasledovné bezné granty a transfery:

Poskytovatel’: Suma: Ukel.

Krajsky $kolsky urad Nitra 2116.00  vych.vzdel. MS
Okresny urad Nitra 58.29 KUZP

Okresny trad Nitra 205.26 REGOB

Krajsky stavebny urad 578.46 stav. konanie

Krajsky trad pre CD a PK 26.87 pozemné komunikacie
Obvodny urad Nitra 54.00 CO-odmena

Statna pokladnica 2553.05 Volby

Okresny trad Nitra 25.00 ROEP

Okresny urad Nitra 141.12 osobitny prijemca

/KarabinoSova Beata/
Spolu: 5 758.05

Granty a transfery boli ticelovo viazané a pouzité v stlade s ich acelom.
Vyuctovanie s prisluSnymi poskytovatel'mi bolo riadne vysporiadane.
Celkova poskytnutd suma bola prefinancovana. Obec neeviduje Ziadne
rozpoctové organizacie. Obec spravuje matersku skolu, bez pravne;j
subjektivity. Prijmy aj vydavky materskej Skoly s u¢tované v ramci
obecného Uc¢tovnictva v kapitole vzdelavanie. Prijmy z materskej Skoly —



poplatky za MS st ponechavané v MS na ich bezné vydavky v ramci
bezného transferu obce.

V ramci podnikatel'skej ¢innosti obce, obec prijala finan¢né prostriedky vo
vyske 45 705.79 t.j. trzba z pohostinstva a 23 172.34 stravné od rodicov pre
ZSS. Prijmy a vydavky prevadzky Pohostinstvo nie s zahrnuté

Vv rozpoctovom systéme obce. TaktieZ prijaté finan¢né prostriedky na stravné
a nasledny nakup potravin pre ZSS.

Kapitalové prijmy:

Obci Maly Lapas boli v roku 2014 poskytnuté nasledovné kapitalové
prijmy:

V ramci kapitalovych prijmov obec Maly Lapas prijala kapitadlové prijmy
za predaj pozemkov vysporiadanych v roku 2014 vo vyske: 109 292.00
Eur.
Dal’$im kapitalovym prijmom bol prijem zo SR vo vyske : 18 500.00 Eur.

Tieto prostriedky boli prefinancované na dobudovavanie kanalizacie
a pokracovanie budovania inZinierskych sieti v obci, ako aj rekonStrukciu
materskej Skoly a vybudovanie verejnych priestranstiev v obci.

Prijmy spolu: Bezné prijmy: 245 774.44 Euro
Kapitalové prijmy: 127 792.00 Euro
Prijmy spolu: 373 566.44 Euro

Podnikatel’ska ¢innost’:
Prijem z Pohostinstva: 38 165.10 Euro

Stravné poplatky 23 125.22 Euro
Spolu: 61 290.32 Euro
Finan¢né operacie: 16 218.89 Euro

/zostatok prostriedkov 2013/

Uhrn prijmov spolu: 451 075.65 Euro



3. Rozbor plnenia vvdavkov obce za rok 2014:

Bezné vydavky:

Spréava obce:
Funk¢na klasifikacia:
Mzdy a platy

Poistné ZP + SP
Elektricka energia
Plyn

Vodné, sto¢né
Postové sluzby
Telefon

Interiérové vybavenie
Vypoctova technika
Rozhlas a televizia
Kancelarsky material
Cistiace prostriedky
Poziarna ochrana
Knihy, noviny, cas.
Reprezentacné
Paliva, oleje, maziva
Servis, udrzba, opravy
Skolenia, kurzy, sem.
Udrzba a tprava ciest
Odvoz TKO

Nakup kuka nadob
Specialne sluzby SU
Projekty, studie
Poplatky a odvody
Stravovanie

Poistné

Bezny transfer SCK
Bezny transfer MF
Bezny transfer ZS
Bezny transfer DPZ
Bezny transfer ZTP
BezZny transfer JD
Splacanie urokov banke

Bezné vydavky spolu:

39 638.45
19 950.66
12 631.62
3649.00
955.31
1188.59
1181.96
65.99
1714.23
1179.12
886.20
351.27
195.40
156.58
381.44

4 040.17
13 680.09
195.39
3948.00
12 696.10
938.88

2 693.49
3789.80
8 153.98
657.01
90.43
390.92
506.73
90.94
404,40
61.64
300.00
317461

139 938.40



Kapitalové vydavky obce:

Realizacia novych stavieb:
Z toho:

Kanalizacia obce

Verejné osvetlenie
Komunikacie

VVodovod

NOZ

Rekonstrukcia MS

Materska Skola:

76 174.53

10 268.48
10 300.14
33 804.87
391.12
7909.92
13 500.00

Materska Skola v Malom Lapasi je bez pravnej subjektivity, vSetky
prijmy a vydavky, tykajuce sa materskej Skoly su t¢tované v ramci obecného

uctovnictva v kapitole vzdelavanie, oddiel 09.

Mzdy a platy

Poistné ZP + SP
Elektricka energia
Plyn

Vodné, sto¢né
Interiérové vybavenie
Kuchynské pomocky
Cistiace prostriedky
Kancelarsky material
Paliva, oleje, maziva
Servis, udrzba, opravy
Bezné transfery

Spolu MS:

Finan¢né operacie:

Podnikatel’ska ¢innost’;

Vydavky Pohostinstva:
Vydavky na potraviny ZSS:
Spolu:
Uhrn vydavkov spolu:

49 086.18
17 345.65
3 637.76
7 333.30
426.72
15011.27
1292.97
402.80
172.80
265.36

1 025.58
3 986.00

99 986.39 Euro

14 451.60

43 201.92
23 310.21
66 512.13 Euro

397 063.05 Euro



Prijmy a vydavky pohostinstva st sledované v oddiely 04 , jedna sa o ndkup
tovaru, mzdy a odvody do fondov, servis a zaétovanie trzieb.

Prijmy a vydavky na stravné su sledované v oddiely 09, jedna sa o stravné
/a¢et 315 8/ ktoré uhradzaju stravnici a ndsledny nakup potravin na sklad.
Jedna sa o mimorozpoctové prijmy a vydavky.

4. Finan¢né usporiadanie vvsledku hospodarenia obce za rok 2014:

Rozpoctovy hospodarsky vysledok v stulade so zdkonom o rozpoc¢tovych
pravidlach izemnej samospravy sa vycisl'uje ako rozdiel medzi beznymi
a kapitalovymi prijmami, a beznymi a kapitalovymi vydavkami. Finan¢né
operacie nemaju vplyv na vysledok hospodarenia.

Zostatok fin.prostr. z r. 2013: 16 218.89 Euro
Bezné Kapitalové Spolu
Prijmy: 245 774.44 127 792.00 373 566.44
Vydavky: 239 924.79 76 174.53 316 099.32
Rozdiel: 57 467.12

Hospodarsky vysledok z rozpo¢tového hospodarenia je : 57 467.12

5. Tvorba a pouzitie fondov

V roku 2014 obec netvorila rezervny fond z vysledku hospodarenia obce
za rok 2014.

Socialny fond:

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva a
»Zasady Cerpania socialneho fondu®, spracované v stillade s ustanoveniami zak.
¢. 152/1994 Zb. o socialnom fonde v zneni neskorSich predpisov.

Socialny fond:
Pociatoc¢ny stav k 1.1.2014: 38.93
Konec¢ny stav k 31.12.2014: 38.53



6. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a/ Statnemu rozpoctu
b/ Statnym fondom

¢/ vy$Siemu uzemnému celku

d/ ostatnym pravnickym a fyzickym osobam

V sulade s ustanovenim par. 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskor$ich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje
hospodérenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatel'om a pravnickym
osobam, ktorym poskytli financn¢ prostriedky svojho rozpoctu, d’alej
usporiadat’ finanéné vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Statnym fondom,
rozpo&tom inych obci a k rozpodtom VUC. V roku 2014 usporadivame
vztahy voci Statnemu rozpoctu a ostatnym pravnickym a fyzickym osobam.

a/ finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’:

Krajsky skolsky urad Nitra

Okresny urad Nitra
Okresny urad Nitra
Krajsky stavebny Grad

Krajsky urad pre cD a PK

Obvodny urad Nitra
Statna pokladnica
Okresny turad
Okresny urad Nitra

Spolu:

Suma:

2 116.00
58.29
205.26
578.46
26.87
54.00

2 553.05
25.00
141.12

5 758.05

b/ finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom:

Uéel.

vych.vzdel. MS
KUZP

REGOB

stav. konanie
pozemné komunikacie
CO-odmena

Volby

ROEP

osobitny prijemca
/KarabinoSova Beata/

Euro

V roku 2014 obec obdrzala finan¢né prostriedky z MF SR , ako tcelovu
dotéciu na ¢iastocnu tthradu nakladov akcie ,,Rekonstrukcia budovy
materskej skoly vo vyske: 13 500 Euro a 5000 Euro na vybudovanie

verejnych priestranstiev v 0bci.
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¢/ finanéné usporiadanie vztahov vo¢i VUC:
V roku 2014 obec neobdrzala z ViC Ziadne finan¢né prostriedky.
d/ finan¢né usporiadanie voci ostatnym pravnickym a fyzickym osobam:
Obec poskytla financné prostriedky organizaciam poskytnuté formou
nakupu materidlu a prispevku na ¢innost’.

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2014 v Euro:

Obec k 31.12. 2014 eviduje tieto zavazky:

- vo¢i dodavatel'om /acet 321/

51616.77

- zamestnanci — mzdy 12/2014/vyplacané v 01/2015/ /ac¢et 331/ 6 972.01

- zamestnanci — odvody k 31.12.2014 /acet 336/ 14 631.41
- danovy trad — odvody k 31.12.2014 /ucet 342/ 4 844.68
- DPH 4. Q. 2013 173.36

8. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2014 v €:

AKTIVA KS k 31.12.2014
Nazov:

Majetok spolu: 1281 106.80
Neobezny majetok spolu: 1256 515.21
Z toho:

Dlhodoby nehmotny majetok 16 730.99
Dlhodoby hmotny majetok 1171 006.42
Dlhodoby finan¢ny majetok 68 777.80
Obezny majetok spolu: 24 591.59

Z toho:

Kratkodob¢é pohl'adavky 6 134.87

Z toho:

Ostatné pohl'adavky 615.22
Pohl'adavky z nedanovych prijmov 3576.11
Pohl'adavky z danovych prijmov 1943.54
Zasoby 1551.25
Finan¢né ucty 16 905.47
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Poskytnuté navratné fin.vypomoci dlhodobé
Poskytnuté navratné fin.vypomoci kratkodobé
Casové rozlisenie

Spolu:

PASIVA

Nazov

Vlastné imanie a zavazky:
Z toho:

Vlastné imanie
Ocetiovacie rozdiely
Fondy

Zavazky

Z toho:

Rezervy

Zuc¢t.medzi subjektami VS
Dlhodobé¢ zavizky
Kratkodobé zavizky
Bankové avery a vypomoci
Casové rozlisenie

Vztahy k uétom klientov Statnej pokladnice

Spolu:

9. PrehPlad o poskytnutych zarukach podPa jednotlivych prijemcov:

Obec neposkytla v roku 2014 Ziadne zaruky.

10. Podnikatel’ska ¢innost’ obce:

O OO

281 106.80

KS k 31.12.2014

1084 104.75

253 706.78
0
0
166 746.16

0

0

38.53

78 529.23
88 178.40
663 651.81
0

1084 104.75

Obec vykonava podnikatel'skt ¢innost’ v stilade so zakonom o obecnom

zriadeni.

Obraty su Gi€tované v ramci obecného uctovnictva v analytickom ¢leneni,

V podvojnom akrudlnom uctovnictve.
Vysledok hospodarenia: tr.5
tr.6
hosp. vysledok:

Zasoby v prevadzke k 31.12.2014:

43 201.92
38 165.10

- 5036.82

149491
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Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo Vv sulade so zdkonom SNR ¢. 523/2004 Zb.
0 rozpoctovych pravidlach vyslovuje stihlas s celoroénym hospodarenim
a/ ,,bez vyhrad*“
b/,, s vyhradou*

V Malom Lapasi, 24 01.2015

Vypracovala: Viola Svitacova

Peter VVavro
Starosta obce
Maly Lapas

Vyvesené pred schvalenim v obecnom zastupitel’stve:

Od:
Do:
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